ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«28» сентября  2010г.

№ 9
Председательствовал:

Председатель антитеррористической комиссии,

Руководитель Буинского районного исполнительного комитета

С.Ф. Даутов
 Присутствовали:
Члены комиссии: Ханбиков А.Р, Арсланов М.М., Шарафутдинов Р.А.,  Тухфатуллин Р.Х, Файзуллин А.Ш., Абзалов И.И., Барабанов Г.Г.,  Павлов А.Ю., Юнусова М.М.
Приглашенные: Климов С.Ю. – начальник штаба ОВД по Буинскому району и г.Буинск, Валиуллин Л.Н. – начальник отдела молодежи, спорта и туризма Буинского районного исполнительного комитета; Камалетдинов Г.А. – главный редактор районной газеты «Байрак»; Гимранов Р.Ж. – начальник отдела культуры Буинского районного исполнительного комитета,  Миннибаев Р.К.– директор телевидение «Буа дулкыннары», Самерханов Р.А.- главный врач МБУЗ «Буинская ЦРБ», директора учебных заведений, Сабирзянов Л.Р. имам-мухтасиб Буинского района и г.Буинска Казый Юго-Восточного региона, заместитель Буинского городского прокурора Гиззатуллин Р.А.
Представители  опасных производственных объектов, объектов особой важности, жизнеобеспечения и повышенной опасности Буинского муниципального района.
Повестка дня:
1. О дополнительных мерах по предотвращению террористических угроз и усилении мер антитеррористической безопасности избирательных участков,  опасных производственных объектов, объектов жизнеобеспечения, общеобразовательных учреждений  Буинского муниципального района  в период подготовки и проведения выборов депутатов  представительных органов муниципального образования 10 октября 2010 года.

2. Об исполнении Плана реализации Республиканской целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма в РТ на 2009-2011гг. по Буинскому муниципальному району

3. Об утверждении перечня потенциально опасных объектов, критически важных объектов и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Буинского муниципального района

По первому вопросу повестки дня выступили:

Слушали: Даутова С.Ф. Он информировал, что 10 октября 2010 года – день выборов депутатов  представительных органов муниципального образования. В настоящее время проводятся встречи населения с кандидатами в депутаты. В период подготовки и проведения выборов необходимо организовать инструктаж членов избирательных комиссий по порядку действий в случае обнаружения и возникновения угрозы. Так же необходимо провести всесторонние проверки готовности избирательных участков к проведению выборов, определить степень их защищенности и выполнению требований пожарной безопасности.
Слушали: Климова С.Ю.  он  сказал, что в ходе избирательной компании необходимо обеспечить выполнение комплекса мер антитеррористической безопасности, предупреждению возможных попыток совершения террористических актов. Эффективное противодействие распространению терроризма может быть осуществлено только при условии организации четкого взаимодействия государственных органов, правоохранительных структур и руководителей предприятий, организаций и учреждений.

Так же были заслушаны: Хасанов А.Г. – директор Буинской кустовой базы сжиженных газов; Низамов Р.З. – исполнительный директор ОАО «Буинский элеватор»; Латыпов К.М. – директор ЭПУ «Буинскгаз».

Слушали: Гиззатуллина Р.А.- помощник прокурора по г.Буинску. Он выступил с предложением о проведении круглого стола в н.п. Бюрганы, К.Теняково для противодействия преступности в молодежной среде с приглашением правоохранительных органов, органов власти и местного самоуправления, религиозных и общественных деятелей.
Решили:

1. Принять к сведению выступления руководителей.

1.1. Заслушать на предстоящем заседании представителей филиала ОАО «Вамин-Татарстан» ОАО «Буинский маслодельно-сыродельный комбинат», ОАО «Буинск-Водоканал», ОАО ХК «Татнефтепродукт» Филиал «Буинск нефтепродукт» о проделанной работе по предотвращению террористических угроз и усиления мер антитеррористической безопасности.
По второму вопросу повестки дня были заслушаны Абзалов И.И. – начальник отдела образования, Гимранов Р.Ж. – начальник отдела культуры Валиуллин Л.Н.- начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму Буинского районного исполнительного комитета.
Слушали: руководителя Буинского районного исполнительного комитета Даутова С.Ф. Он информировал, что в целях повышения эффективности организации работы по противодействию экстремизму и терроризму необходимо в каждом учреждении разместить информационные стенды с разъяснением опасности распространения экстремизма и терроризма, порядка действий руководства объекта и персонала в случае поступления сообщений о готовящейся террористической угрозе.
Решили:
2. Принять к сведению выступления руководителей.

По третьему вопросу повестки дня выступил:

Слушали: Климова С.Ю.(информация прилагается)
Решили: информацию принять к сведению и утвердить перечень потенциально опасных объектов, критически важных объектов и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Буинского муниципального района

Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций сообщать незамедлительно в ОВД по Буинскому муниципальному району и г.Буинск по телефонам 02 или 3-12-88.

Председатель антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района

С.Ф. Даутов